

Universitetets forskningsutvalg

Møte 5. september

0900-1200

Møterommet

Professor Keysersgate 8

Protokoll-utkast

Til stede: Berit Rokne, Astri Andresen, Robert Bjerknes, Helge Dahle, Anne Lise Fimreite, Henning Simonsen, Ståle Pallesen, Henrik von Achen, Aina Alvsvåg, Bjørn Danbolt

Fra administrasjonen: Svenn-Åge Dahl, Heidi Espedal, Ivar Lossius, Bjørn Einar Aas, Nils Gunnar Songstad (SV)

I. Godkjenning av innkalling og sakliste

Godkjent

II. Protokoll/referat fra møte 9. mai

Godkjent

III. Orienteringer

a. **Forskningsdagene.**

Prorektor orienterte. Forskningsdagene går av stabelen i perioden 19.-30 september. Programmer kan leses [her](#)

b. **Forskerlederopplæring**

Underdirektør Espedal orienterte. Fakultetene har utviklet egne kursopplegg. MOF er i gang med kull 2. HF, SV og Jus vil gå sammen om et opplegg med start i primo 2013. PSYK går sammen med sine søsterfakultet ved andre institusjoner om et nasjonalt opplegg. MN har i gang piloter ved enkelte av sine institutter. Forskningsadministrativ avdeling har god kontakt med fakultetene og vil holde utvalget orientert om den videre utvikling.

c. **Infrastruktur**

Seniorrådgiver Lossius orienterte om søknader fra Universitetet i Bergen til Nasjonal styrking av forskningsinfrastruktur (INFRASTRUKTUR).

[Vedlegg](#) var sendt ut med sakliste

d. **Demokratijubileene**

Viserektor Astri Andresen viste til de tre forestående nasjonale demokratijubileene (kvinnens stemmerett 2013), Grunnloven i 2014 og Høyesterett i 2015) og ba de involverte fakultet fremme koordinerte og felles prioriterte søknader til Universitetsfondet.

e. **Videreføring av Fuge plattformene.**

[Innstilling](#) fra en arbeidsgruppe var utsendt med møtedokumentene.

f. **SFF søknader fra UiB 2. runde**

Forskningsdirektør Dahl orienterte. UiB har fire søknader som gikk videre til 2. runde: to fra MOF, en fra HF og en MN. UiB er i tillegg partner i tre andre søknader: en med Nansensenteret ([NERSC](#)), en med Det medisinske fakultet ved UiO og en med Christan Michelsens Research (CMR).

Avgjørelse om tildeling vil foreligge rundt månedsskiftet

november/desember.

g. **Tilstandsrapport høyere utdanning 2012.**

Rapportene kan leses [her](#)

h. **Damvadrapporten**

Rapporten kan leses [her](#)

Senter for grunnforskning.

Senter for grunnforskning (CAS) vil be om nominasjon av forskningsledere, men frist i november. Forskningsadministrativ avdeling informerer fakultet og fagmiljø.

i. **Brev fra KD. Fellesløftet II**

Kunnskapsminister Halvorsen har svart på et innspill fra universitetene om et nytt Fellesløft (økning i bevilgningen til fri prosjektstøtte, i forslaget statsbudsjettet) for 2013. Innspillet vil tas med meg i prosessen for statsbudsjettet 2014.

k. **Etikkseminar Solstrand**

Redelighetsutvalget har seminar på Solstrand i forskningsetikk for vitenskapelige ansatt 31.10 - 1-11.12. Årets tema er «etiske normer for publiseringspraksis – under press?»

IV. SAKER

FU-16/12

Strategiske forskningssatsinger

[Saksforlegg](#) var utsendt med møtedokumentene.

FU-17/12

Fagevalueringer – fakultetenes oppfølging

[Saksforelegg](#) var utsendt med møtedokumentene. Utvalget sluttet seg til at fagevalueringene får en plass i Forskningsutvalgets arbeid. I første rekke er det naturlig at det blir orientert om fagevalueringene når de foreligger slik utvalget er sikret jevnlig og aktuelle oppdateringer om faglige utfordringer ved UiB, og i tillegg får mulighet til å gi konstruktive innspill til de involverte fagmiljø og fakultet og til tiltak som krever oppfølging på institusjonelt og nasjonalt nivå.

Eventuelt

Ingen saker